
 1 

����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 12 DEL 24 feb braio 2017   
 

R.G. N° 219 DEL 09 marzo 2017 
 

OGGETTO : Impegno di spesa di euro 9.902,74 IVA compresa, per rinnovo per l’anno 2017 del contratto di 
assistenza ed aggiornamento dei software forniti dalla Datanet srl relativi a: ICI e MUI, Catasto, Pubblicità, 
Pubbliche Affissioni, Cosap, Bollettazione Acqua, Fognatura e Depurazione, TARSU, Dataword, Datareport, 
Golreport Enterprise e n. 10 ore di teleassistenza. CIG: Z471D89296 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO  che occorre rinnovare, per l'anno 2017, il contratto di assistenza e aggiornamento dei software forniti dalla 
Datanet srl relativi a: IC1 e MUI (Modello Unico Interscambio), Catasto, Pubblicità, Pubbliche Affissioni, Cosap, 
Bollettazione Acqua, Fognatura e Depurazione, TARI, Dataword, Datareport, Golreport Enterprise comprese n. 10 
ore di teleassistenza; 

VISTA  la proposta di contratto, offerta prot. n. 2350 del 21/02/2017, di assistenza e aggiornamento software anno 
2017 della Datanet s.r.l., con sede legale a Tremestieri Etneo (CT) in via Carnazza n. 89, che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per un ammontare complessivo di euro 9.902,74 IVA compresa; 

ACCERTATO  che, per il rinnovo del contratto di assistenza ed aggiornamento dei suddetti software, per il 
periodo 01/01/2016 - 31/12/2016 occorre impegnare la spesa di euro 9.902,74 IVA compresa;  

VISTO 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 
 

1. RITENERE  congrua l’offerta dalla Datanet s.r.l. per il rinnovo dei contratto di assistenza e 
aggiornamento, per il periodo dallo 01/01/2017 al 31/12/2017, dei software di gestione forniti;  

2. DISPORRE che la stessa ditta provveda in merito ai gestionali: ICI e MUI, Catasto, Pubblicità, Pubbliche 
Affissioni, Cosap, Bollettazione Acqua, Fognatura e Depurazione, TARI, Dataword, Data report, 
Golreport Enterprise comprensiva di n. 10 ore di teleassistenza. 

3. IMPEGNARE  al capitolo: 10140304/1 (Miss. 1 – Prog. 4 – Tit. 1) del redigendo Bilancio di previsione 
2017 la somma di euro 9.902,74 IVA compresa, ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs 267/2000.  

4. DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017. 
5. DARE ATTO , in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimento: 
- Insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i  soggetto/i interessato/i al 

procedimento, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile di Area, per cui è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il 
provvedimento finale; 

- Insussistenza tra il Responsabile di Area, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che 
con lo stesso hanno stipulato contratti o interessati a erogazione di vantaggi economici di qualunque 
genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 

- Il presente atto viene adottato con la finalità istituzionale del pubblico interesse e/o nel rispetto degli 
indirizzi dettati dall’organo politico; 

- Il Responsabile Unico della presente procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico di 
lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 , è il Responsabile di Area che adotta 
il provvedimento  

- Il rispetto dell’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95,  convertito in legge 07 agosto 2012, n. 135 
(entrata in vigore il 15.08.2012), il quale prevede che “I contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, 
comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 

 



 2 

approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli,  
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa”; 

- che non ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata al 
procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile 
del Servizio/del Responsabile di Procedimento, ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile del 
Servizio/Responsabile di Procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) 
relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 

6. DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o, 
comunque, prima della liquidazione della fornitura dei servizi di cui alla presente determinazione, valida 
dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

7. DISPORRE che la presente determinazione, previa apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici 
consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  
       (Brazzante Giuseppe) 

 
 

______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.I42, recepito dall'art. 1-, co.!, lett. l) della legge
regionale 1-1 dicembre 199L, n.48/91.;

r all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensidell'art. 1-63,comma 1e 3, del D. Lgs. n.267/2OOO di

€9.902,74 del redigendo Bilancio 2OI7,sul Cap. 10140304(Miss. 1Progr.4Tit. 1) lmp.n.275/2017

Calatabiano lì, 09.03.2017

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì. 09.03.2017


